由于受东遇文创园里段村厂房改建工程施工进

度影响，根据 《中华人民共和国道路交通安全法》

第三十九条的有关规定，决定将顾家支路 （东裕夜

市-沧海路） 交通管制延长至 2023 年 7 月 31 日，原

管制措施不变。

请社会各界和广大群众给予理解和支持，受交

通管制影响的单位和市民请提前选择好出行线路，

遵照现场交通标志指示通行。

特此公告。

宁波市公安局交通警察局

2023年3月7日

关于顾家支路（东裕夜市-沧海路）
施工期间交通管制延期的公告

（2023年第13号）
2023 年 2 月 24 日，杭州乾通运输有限公司、绍兴川

至物流运输有限公司等 8 个公司共计 15 辆重型半挂牵引

车未经准许，擅自从宁波海曙运输建筑垃圾至嵊州浦口

街道珠溪村倾倒，被嵊州市综合行政执法局执法人员现

场查获。经嵊州市综合行政执法局处罚教育，我们深刻

认识到偷倒渣土行为既违反法律法规，也给嵊州市环境

造成了不良影响。为此，现郑重发表道歉声明，向社会

及嵊州市人民政府公开道歉，并承诺绝不再犯。

特此声明。

道歉单位：

杭州乾通运输有限公司 嵊州市骏通运输有限公司

绍兴川至物流运输有限公司 绍兴上虞中宏物流有限公司

阜阳市众兴运输有限公司 浙江富发供应链管理有限公司

绍兴亦诚汽车销售有限公司 浙江辰铱工程建设有限公司

道歉声明
海曙区 HS18-02-04a 地块(暂定)已列入年度土

地出让计划。因地块出让需要，需在土地出让前对

上述地块内的电力、通讯、供水、排水、燃气、人

防工程等设施进行摸排，以确保该地块内地下无管

线及设施。请相关权属单位于见报之日起五个工作

日内，到宁波市海曙区古林镇人民政府进行登记确

认，逾期不予登记的，视作该区块内相关设施迁移

完毕，由此可能造成的后果由权属单位自行承担。

联系人：陈工

联系电话：0574-88427420 15306699676

联系地址：宁波市海曙区古林镇中心路 191 号

宁波市海曙区古林镇人民政府

2023年3月6日

宁波市海曙区HS18-02-04a地块地下设施登记公告

NINGBO DAILY5 民生/广告
2023年3月7日 星期二
责任编辑/金晓东

本报讯 （记者邱韵） 3 月 3
日晚 7 点，记者在东钱湖环湖东
路钱湖柏庭至十里四香路段看
到，这段深受骑友喜爱的“夜
骑”路段沿途路灯已经亮了。

去年 9 月 20 日，该段路因为
黑灯瞎火，发生过多起骑友被过
路车大灯晃到而摔倒的事故，网
友投诉并希望可以安装路灯。此
事经宁波日报报网端报道后，东
钱湖开发建设管理局当即表示，
近几年随着单车运动的兴起，环
湖夜骑成了单车爱好者的热门路
线，考虑到安全问题，该路段将
开展提升工程，届时会安装路
灯。

记者近日从东钱湖开发建设管
理局获悉，道路提升工程已经竣
工，沿线路灯也已通电。3 月 3 日
晚 7 点，当记者再次来到该路段
时看到，道路状况在明亮的路灯
下一目了然。不过由于天气尚未
明显转暖，一路上记者没有见到夜
骑者。

记者在此提醒过往司机和夜骑
者，虽然现在路灯亮起来了，但该
路段存在多处陡坡、转弯，还请大
家切莫大意，减速慢行。

发现身边问题，请您继续通过
以下方式反映：1、拨打热线81850000；
2、打开甬派 App，在“e 点通”栏目
留 言 ；3、微 信 搜 索“nb81850”，关
注后直接留言；4、打开中国宁波
网，登录宁波民生 e 点通群众留言
板。

东钱湖这段“夜骑”路段路灯亮了

本报讯 （记者石景）“今天
下午终于拿到新的不动产 权 证
了 ！ 感 谢 宁 波 民 生 e 点 通 和 有
关 部 门 ！” 昨 日 下 午 ， 网 友 王
女士开心地将这个好消息告诉记
者。

3 月 2 日，宁波日报报网端
报道了网友王女士购买高桥镇印
悦里小区后，不动产权证上的土
地性质“出让”变“划拨”的蹊

跷事。对此，有关部门和银行高
度重视并积极处理，换证手续进
展十分顺利。

记者看到，新的不动产权证
上 ，“ 权 利 性 质 ” 一 栏 写 的 是

“出让/市场化商品房”，与网友
的购房合同保持一致。

宁波市资规局海曙分局不动
产登记服务中心有关负责人告诉
记者，他与中国民生银行宁波分

行有关负责人沟通后，相关工作人
员非常配合，第一时间将所需的证
明材料准备好。随后该中心工作人
员迅速和网友沟通，约定具体换证
时间，最终于 3 月 6 日下午更换完
毕。

网友王女士说，经有关部门协
调后，中国民生银行解放南路支行
的工作人员主动打电话给她，商量
对接事宜，让她很满意，目前银行
贷款合同还有些剩余手续要办，她
会抽时间去银行办理。

一年一度的“3·15”已近在
眼前。如果您曾有过不愉快的消

费遭遇想要维权，有什么话不吐
不快，请告诉我们。您的报料或
吐槽若被选中，我们还会给您发
一个“消气包”——一笔数量不
等但诚意满满的稿费！活 动 时
间：即日起至 3 月 15 日。参与方
式：1、在甬派稿件评论区跟评 ；
2、 拨 打 热 线 0574- 81850000。
3、微信搜索“nb81850”，关注后
直接留言；4、打开中国宁波网，
登录宁波民生 e 点通群众留言板
或天一论坛“我要问政”板块发
帖留言，标题加注“3·15 我要消
消气”。

《商品房土地“出让”变“划拨” 网友卖房遇囧》后续

新不动产权证到手，网友点赞

新 闻 追 踪

苏尚久

据 《宁波日
报》 民 生 版 报

道，记者从宁波市慈善总会获悉，
目前市慈善总会共有 154个小微慈
善基金，共筹集善款 80 万余元。
这些小微慈善基金中，许多是市民
以家庭的名义设立，它们在推进家
风建设方面发挥了重要作用，成为
家风建设的有效“推进器”。

《周易·文言传》有云，“积善
之家，必有余庆；积不善之家，必
有余殃”。大意是说，积累善行的
家庭，家风好，就能家道兴盛、和
顺美满；不积累善行的家庭，家风
差，难免殃及子孙、贻害社会。在
人们的认知里，做慈善初衷无非是
扶贫济困、承担社会责任，似乎与
家风并无多大关联。其实不然，一
个家庭中如果父亲或母亲经常做慈
善，不仅会潜移默化地影响子女，
甚至还能带动整个家庭义行善举，

并且代代相传，成为一笔宝贵的家
庭财富。

充满爱的宁波，一直“盛产”
慷慨解囊的捐助者。署名“顺其自
然”的神秘捐款人，已连续 24 年
向市慈善总会捐款,总额达 1469 万
元，不仅感动全国人民，“顺其自
然”更成为宁波这座爱心城市的
文化“地标”，融入城市之魂。无
论是隐姓埋名，还是自报家门，
英雄不问出处，爱心不分大小，
捐赠无论多少，一分一厘都折射着
慈善之光，一衣一被都蕴含爱的温
暖。每一次不起眼或微不足道的善
举，其实“小”中见“大”，只有
积小善方能成大善，微光点点、聚
而成炬，“照亮”一座城，温暖无
数人。

慈善始于家庭，源自家风。伸
出你的手、伸出我的手，给更多需
要帮助的人送去温暖和力量。

（欢迎投稿，来稿请发民生邮
箱1871684667@qq.com）

“微慈善”涵养“好家风”

记者 李芮

派粉们，植树节免费领绿植报
名活动开启啦！

今年 3 月 12 日，是我国第 45 个
植树节。在植树节到来之际，宁波日
报报业集团携手宁波市自然资源和
规划局，特别推出了“助力亚运碳普
惠·爱 心 送 绿 ”活 动 ，为 派 粉 送 上
1000 株绿植，倡导全社会为践行亚
运碳普惠、助力绿色亚运举办贡献
一份自己的力量。

记者已经提前为大家打探到，
本次可申领的绿植有长寿花和金枝
玉叶两种，现场领取时根据当天到
货品种随机发放。

这么有意义的活动，派粉应该
如何参与报名？

报名阶段（3 月 6 日至 8 日）：在
甬人员可扫右侧二维码登录甬派客
户端绿植报名通道报名申领绿植，
每个甬派 ID+手机号仅限报名一
次。需要注意的是，派粉在报名时就
要在 3 月 10 日、11 日、12 日三天中，
选择一个领取绿植的时间。若您有
幸中奖，就可在报名时所选日期当

天前往领取绿植。
抽奖阶段（3 月 9 日）：报名结束

后，甬派客户端工作人员将进行抽
奖，中奖名单将在 3 月 9 日公布。届
时，甬派将同步发送中奖短信提醒。

这里要提醒各位派粉，之前参
与过甬派农场捐赠数币及踊跃参与
过种树的派粉，将拥有更高的中奖
几率！

领取阶段（3月10日至12日）：中
奖派粉可在 3 月 10 日至 3 月 12 日期
间，自行前往宁波市城市展览馆西门

（1楼5号门）领取绿植，领取时间为9:30
至 15:30。城展馆工作人员将凭中奖
ID、中奖短信和城展馆预约信息（公
众号及现场均可预约）发放绿植。

在这里也提醒各位派粉，两种
绿植随机发放，派粉在领取时，请
共同维护现场秩序，让这份春天里
的美好继续传递。

是 不 是 很 心
动？快叫上你的小
伙伴一起上甬派申
领绿植，为亚运种棵
树，共建宁波绿色美
好家园吧！

快来免费领绿植

上甬派助力亚运碳普惠

百花生日是良辰，未到花朝
一半春。昨日，一场浪漫的“宋
风雅韵花朝市集”花朝节活动在鄞
州下应街道西江古村举行，吸引了
不少民俗爱好者前来，体验非遗、
点茶闻香，感受传统文化的魅力。

当天活动共设置了非遗、游
戏、祈福、美食四个区域，不少市
民穿着汉服，逛着集市，悠闲地体
验着投壶、点茶、竹编、盘扣、面
塑、骨木镶嵌、香道、点心制作等
十余个趣味十足的项目，仿佛“穿
越”到了古代。

（唐严 蔡梦珠 沈新娜 摄）

共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场共赴一场
春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴春日盛宴

本报讯（记者王博 通讯员刘
依依） 昨日下午，鄞州区妇联举办
了一场“巾帼鄞领绽芳华 共富共
享创未来”主题活动，记者获悉，
该区将打造 87 个妇女儿童综合服
务驿站。

妇女儿童是亿万家庭的重要成
员，也是共建共享美好生活的重要
力量。据主办方介绍，对标争当中国
式现代化区域示范的要求，鄞州区
全域推进妇女儿童综合服务驿站建
设，2022 年建成 37 个，2023 年在建

26 个，2024 年计划建成 24 个，切实
将民生领域的“关键小事”，办成服
务妇女儿童的“温暖大事”。

2022 年已建成的驿站各具特
色：和丰社区妇女儿童综合服务驿
站总建筑面积超 1500 平方米，内
设书咖吧、美学空间、果壳课堂、
儿童游乐长廊等功能区，让女性和
儿童的生活充满诗意；

海创社区妇女儿童综合服务驿
站面积约 3400 平方米，配备葵葵
鱼悦读坊、王应麟蒙学馆、婴幼儿

照护服务站、小象图书馆等硬件设
施，已开展各类活动 700 余场；

东城社区妇女儿童综合服务驿
站面积约 1000 平方米，定期开设
0-3 岁 亲 子 早 教 、 3-6 岁 亲 子 阅
读、父母教育讲堂等特色项目⋯⋯

“这些驿站是我们服务广大妇
女儿童的‘触手’，今后，这些驿站将
聚焦广大妇女儿童和家庭的实际需
求，解决问题、化解矛盾、提供帮扶，
成为广大妇女和儿童的温暖之家。”
鄞州区妇联主席卢娟华表示。

另据介绍，该区还以推动儿童
友好城市建设为契机，在 23 个未
来社区建设中融入儿童友好元素。
其中，海创、和丰、金桥 3 个社区
打造成为儿童友好社区；中河街道
万象汇广场、东吴镇天童老街打造
为儿童友好街区。

下一步，该区还将进一步整合
社区、街区、学校、医院、公园、
场馆等资源，打造“15 分钟儿童
友好圈”，力争成为宁波儿童友好
城市的窗口与样板。

鄞州将打造87个妇女儿童综合服务驿站

变亮后的东钱湖环湖东路。 （邱韵 摄）

记者 陈敏 通讯员 徐晨燕

3 月 5 日上午，象山高塘岛来
了一群“白大褂”，他们是宁波市
医疗中心李惠利医院妇科、甲乳外
科及超声科等专家，专门前往高塘
岛为当地村民开展乳腺癌和宫颈癌
两癌的免费筛查。

据介绍，今年是李惠利医院建
院 30 周年，医院将推出一大波惠
民服务，包括 10 场义诊服务、10
场 健 康 筛 查 、 10 场 健 康 宣 教 等 。
当天的高塘岛行就是 30 周年院庆
的首场惠民活动。

专家来到家门口，让岛上的居
民轻松享受优质医疗资源，村民们
纷纷竖起了大拇指。当天专家共义

诊 150 余名群众，免费 HPV 筛查
近 100 例，免费 B 超 30 余名。

据了解，李惠利医院的院庆惠
民服务将贯穿今年整个年度，最
近，该院将围绕国际妇女节为女性
市民推出一系列医疗服务，除了此
次海岛义诊，3 月 7 日至 15 日，该
院还将专门腾出 5 个下午开设筛查
门诊，为市区“的姐”和公交女司
机开展 HPV 病毒免费筛查，每个
普查阶段设置 50 个名额；3 月 8 日
当天，该院妇科、产科、儿科专家
团队及手术室志愿者将在东部院区
一楼门诊大厅开展“庆建院 30 周
年·庆三八——关爱妇女儿童健康
宣教和义诊”，内容涉及女性盆底
健康、性早熟防治等项目。

30周年院庆期间

李惠利医院惠民活动多多

专家在义诊中。 （陈敏 徐晨燕 摄）

扫码报名参与